
 
  

 

Nacional de Badminton e Parabadminton de Toledo (PR) 

 

Lista de Atletas Inscritos (Badminton e Parabadminton Standing) 

 

 

 

 

 A Confederação Brasileira de Badminton (CBBd) está divulgando nesta quarta feira, a lista de atletas 

inscritos para o Campeonato Nacional de Badminton e Parabadminton – etapa Toledo (PR). Esta lista 

compreende os jogadores do Badminton e também do Parabadminton Standing. 

 

 Todos devem ficar atentos a duas observações importantes: 

 

1) Na categoria SM Sub 17, os atletas destacados em AMARELO deverão participar do qualifying que será 

realizado no dia 22/07 a partir das 13 horas. 

Dos 4 jogadores que estão empatados na posição nº 37, dois entrarão na chave principal e os outros 

dois disputam a qualificação. 

A definição dos nomes desses dois jogadores se dará através de sorteio a ser realizado no dia 16/07 

antes do sorteio da tabela. 

 

2) Na categoria SM Sub 15, também haverá necessidade da realização de qualifying e os atletas que 

deverão participar são os que possuem seus nomes destacados em VERDE. Os jogos desta 

qualificação também acontecem no dia 22/07 a partir das 13 horas. 

Dos jogadores sem ranking na SM Sub 15, dois entrarão diretamente na chave principal e não 

precisarão disputar o qualifying. Isso se faz necessário para completar as 24 posições da chave 

principal. 

A definição dos nomes desses dois jogadores também se dará através de sorteio a ser realizado no dia 

16/07 antes do sorteio da tabela. 

 

 

Eventuais erros na listagem abaixo devem ser comunicados à CBBd até o dia 14 de Julho de 2.015. A 

informação deve ser enviada através do e-mail inscricoes@badminton.org.br.  

Lembrando que só serão corrigidos erros ocasionados por erros de digitação ou de inserção de dados. 

Erros nas inscrições originais não serão corrigidos. 

 

Dia 14 de Julho também é a data final para Pagamento das Inscrições e Filiações ainda faltantes por 

parte das Federações, bem como a retirada de nomes dos sorteios sem a necessidade de pagamento 

de multa. 

 

Após esta data mais nenhuma alteração será feita. O sorteio acontece no dia 16 de Julho às 14 horas 

(horário de Brasília) no Centro de Treinamentos de Campinas à Rua Firmino Costa nº 27, bairro 

Taquaral.  

 

Abaixo a lista de atletas inscritos na competição. 

 

Atenciosamente 

 

Cássio Toledo e Hilton Fernando 

Árbitros Gerais 

Campeonato Nacional de Badminton – etapa Toledo (PR) 

 

 

SM - PRINCIPAL 

   Nome RK Clube 

Adenildo Mendes 0 ASBAGDI 

mailto:inscricoes@badminton.org.br


 
  

 

Aleksander Silva 18 MIRATUS 

Alisson Vasconcellos 14 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Antonio Carlos Souza Junior 0 ASBAGDI 

Bruno Ferreira Lopes 43 Escola MJ 

Carlos Nazareno Ayala 0 Badminton Mercês 

Carlos Roberto Marinho 0 Joca Claudino 

Daniel Paiola 2 C A Paulistano 

Eduardo Vaz 21 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Emerson Carvalho 14 MIRATUS 

Fabricio Duarte 5 Soc. Hipica de Campinas 

Francielton Farias 8 Joca Claudino 

Gabriel Gandara 5 Clube Curitibano 

Gabriel Nery 31 E C Pinheiros 

Guilherme Ramon Pereira Silva 21 Reis do Badminton 

Gustavo Pereira 18 Soc. Hipica de Campinas 

Igor Ibrahim 11 Fonte São Paulo  

Italo Hauer Antonacio 20 Santa Monica Clube Campo 

Kelvyn Dos Santos Gimenez 36 BADPOA 

Lucas Alves Pinto 12 E.M.Nsa Sra da Paz 

Lucas Constant Da Silva 11 BADPOA 

Luiz Dos Santos Junior 2 Fonte São Paulo  

Luiz Eduardo Martinez 14 C A Paulistano 

Marco Dias 0 ASBAGDI 

Marcos Conceicao Santos 9 MIRATUS 

Mateus Cutti 4 E C Pinheiros 

Rafael Lajusticia 0 Santos Atlético Clube 

Rodolfo Salles 5 Santa Monica Clube Campo 

Sergio Nakanishi 0 Badminton Mercês 

Victor Alves 26 Fonte São Paulo  

Wenderson Alves 13 Soc. Hipica de Campinas 

Ygor Coelho De Oliveira 12 MIRATUS 

   SF - PRINCIPAL 

   Alice Morais 0 ASBAGDI 

Ana Paula Campos 6 Fonte São Paulo  

Andreza Miranda Santos 9 BADPOA 

Bianca Oliveira Lima 11 Badminton Blumenau Clube 

Claudia Low 11 Santa Monica Clube Campo 

Estefane Ventura 11 Santos Atlético Clube 

Fabiana Da Silva 1 C A Paulistano 

Gabriela Santos 6 Soc. Hipica de Campinas 

Gabriele Cavalcante 6 Joca Claudino 

Ianca Ferreira Mendes 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Isamara Aguiar 18 Assoc.Badminton Brodowsky 

Jessica Oliveira 0 ASBAGDI 

Jessica Silva Alves 18 MIRATUS 

Lohaynny Oliveira Vicente 3 C A Paulistano 

Mariana Pedrol Freitas 2 Fonte São Paulo  

Miria Santos Silva 18 MIRATUS 

Naira Beatriz Vier 18 Badminton Blumenau Clube 

Paloma Da Silva 9 Sankalp 

Thais Morelli 14 Sao Paulo Badminton 



 
  

 

Thalita Correa 4 Fonte São Paulo  

Thayse Cruz 0 Santa Monica Clube Campo 

Yasmin Cury 4 Fonte São Paulo  

   DM - PRINCIPAL 

   Adenildo Mendes 0 ASBAGDI 

Fernando Vieira 0 ASBAGDI 

Aleksander Silva 6 MIRATUS 

Marcos Conceicao Santos 6 MIRATUS 

Alisson Vasconcellos 5 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Eduardo Vaz 5 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Antonio Carlos Souza Junior 0 ASBAGDI 

Marco Dias 0 ASBAGDI 

Carlos Nazareno Ayala 0 Badminton Mercês 

Sergio Nakanishi 0 Badminton Mercês 

Carlos Roberto Marinho 27 Joca Claudino 

Guilherme Ramon Pereira Silva 27 Reis do Badminton 

D'Artagnan Da Silva 0 Fonte São Paulo  

Victor Alves 0 Fonte São Paulo  

Daniel Paiola 1 C A Paulistano 

Hugo Arthuso 1 C A Paulistano 

Emerson Carvalho 0 MIRATUS 

Ygor Coelho De Oliveira 0 MIRATUS 

Fabio Soares 0 Soc. Hipica de Campinas 

Gustavo Pereira 0 Soc. Hipica de Campinas 

Fabricio Duarte 0 Soc. Hipica de Campinas 

Luis Fernando Martin 0 Soc. Hipica de Campinas 

Felippe Cury 0 Fonte São Paulo  

Igor Ibrahim 0 Fonte São Paulo  

Filipe Toledo 12 E C Pinheiros 

Mateus Cutti 12 E C Pinheiros 

Francielton Farias 0 Joca Claudino 

Waleson Vinicios Dos Santos 0 Joca Claudino 

Gabriel Gandara 3 Clube Curitibano 

Pedro Chen 3 Clube Curitibano 

Guilherme Kumasaka 0 C A Paulistano 

Lucas Alves Pinto 0 E.M.Nsa Sra da Paz 

Guilherme Lemos 0 Soc. Hipica de Campinas 

Wenderson Alves 0 Soc. Hipica de Campinas 

Italo Hauer Antonacio 9 Santa Monica Clube Campo 

Rodolfo Salles 9 Santa Monica Clube Campo 

João Bajer 0 Santos Atlético Clube 

Rafael Lajusticia 0 Santos Atlético Clube 

Kelvyn Dos Santos Gimenez 12 BADPOA 

Lucas Constant Da Silva 12 BADPOA 

Leonardo Alkimin 2 Fonte São Paulo  

Luiz Dos Santos Junior 2 Fonte São Paulo  

Luiz Eduardo Martinez 0 C A Paulistano 

Pedro Kawakami 0 Acenbo 

   DF - PRINCIPAL 



 
  

 

   Alice Morais 0 ASBAGDI 

Jessica Oliveira 0 ASBAGDI 

Ana Paula Campos 9 Fonte São Paulo  

Thalita Correa 9 Fonte São Paulo  

Andreza Miranda Santos 5 BADPOA 

Emanuelly Farias 5 BADPOA 

Bianca Oliveira Lima 7 Badminton Blumenau Clube 

Naira Beatriz Vier 7 Badminton Blumenau Clube 

Claudia Low 0 Santa Monica Clube Campo 

Estefane Ventura 0 Santos Atlético Clube 

Fabiana Da Silva 1 C A Paulistano 

Paula Beatriz Pereira 1 BADPOA 

Gabriela Santos 0 Soc. Hipica de Campinas 

Thayse Cruz 0 Santa Monica Clube Campo 

Isamara Aguiar 10 Assoc.Badminton Brodowsky 

Thais Morelli 10 Sao Paulo Badminton 

Jessica Silva Alves 0 MIRATUS 

Raiane Rosa De Melo 0 MIRATUS 

Lohaynny Oliveira Vicente 2 C A Paulistano 

Luana Oliveira Vicente 2 C A Paulistano 

Mariana Pedrol Freitas 10 Fonte São Paulo  

Yasmin Cury 10 Fonte São Paulo  

Marta Lopes 3 Sankalp 

Paloma Da Silva 3 Sankalp 

   DX - PRINCIPAL 

   Aleksander Silva 0 MIRATUS 

Miria Santos Silva 0 MIRATUS 

Alisson Vasconcellos 7 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Bianca Oliveira Lima 7 Badminton Blumenau Clube 

Antonio Carlos Souza Junior 0 ASBAGDI 

Alice Morais 0 ASBAGDI 

Eduardo Vaz 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Isamara Aguiar 0 Assoc.Badminton Brodowsky 

Emerson Carvalho 22 MIRATUS 

Jessica Silva Alves 22 MIRATUS 

Fabio Soares 15 Soc. Hipica de Campinas 

Luana Oliveira Vicente 15 C A Paulistano 

Fabricio Duarte 0 Soc. Hipica de Campinas 

Marta Lopes 0 Sankalp 

Felippe Cury 13 Fonte São Paulo  

Yasmin Cury 13 Fonte São Paulo  

Francielton Farias 5 Joca Claudino 

Gabriele Cavalcante 5 Joca Claudino 

Gabriel Gandara 0 Clube Curitibano 

Estefane Ventura 0 Santos Atlético Clube 

Guilherme Kumasaka 17 C A Paulistano 

Lohaynny Oliveira Vicente 17 C A Paulistano 

Gustavo Pereira 0 Soc. Hipica de Campinas 

Jaqueline Carvalho 0 Viva 



 
  

 

Hugo Arthuso 1 C A Paulistano 

Fabiana Da Silva 1 C A Paulistano 

Igor Ibrahim 0 Fonte São Paulo  

Thalita Correa 0 Fonte São Paulo  

Italo Hauer Antonacio 22 Santa Monica Clube Campo 

Naira Beatriz Vier 22 Badminton Blumenau Clube 

Kelvyn Dos Santos Gimenez 31 BADPOA 

Emanuelly Farias 31 BADPOA 

Leonardo Alkimin 3 Fonte São Paulo  

Mariana Pedrol Freitas 3 Fonte São Paulo  

Lucas Constant Da Silva 14 BADPOA 

Andreza Miranda Santos 14 BADPOA 

Luiz Dos Santos Junior 3 Fonte São Paulo  

Ana Paula Campos 3 Fonte São Paulo  

Marco Dias 0 ASBAGDI 

Jessica Oliveira 0 ASBAGDI 

Marcos Conceicao Santos 0 MIRATUS 

Raiane Rosa De Melo 0 MIRATUS 

Mateus Cutti 17 E C Pinheiros 

Paloma Da Silva 17 Sankalp 

Matias Oura 0 Assoc. ITAPETI  Badminton 

Thais Morelli 0 Sao Paulo Badminton 

Rodolfo Salles 5 Santa Monica Clube Campo 

Thayse Cruz 5 Santa Monica Clube Campo 

   SM - SUB 19 

   Allan Carlos Gomes 0 ASBAGDI 

Andre Ferreira Nascimento 24 MIRATUS 

Artur Silva Pomoceno 1 Soc. Hipica de Campinas 

Bruno Douglas De Lima 45 ODIP 

Bruno Soares De Moura 5 Sao Bernardo Badminton 

Carlos Selbmann 0 Ibirama Badminton 

Cleudson Jardel Lima 14 Joca Claudino 

Cleyson Nobre Dos Santos 2 MIRATUS 

Cristian Ricardo Leite 6 Badminton Blumenau Clube 

D'Artagnan Da Silva 10 Fonte São Paulo  

Deljames Rego 0 ASBAGDI 

Diego Dallabona 0 Ibirama Badminton 

Emanoel Batista Dos Reis 33 Escola MJ 

Evandro Vicente Silverio 0 Sesi Arapongas 

Felippe Cury 3 Fonte São Paulo  

Guilherme Lemos 33 Soc. Hipica de Campinas 

Iramildo Castro Silva 33 Nippon Country Clube 

João Bajer 6 Santos Atlético Clube 

Joao Marcos Moreira 12 Joca Claudino 

Kalil Schwarz 0 Badminton Mercês 

Luan Jessé Da Silva 24 MIRATUS 

Lucas Da Silva Ferreira 33 Escola MJ 

Marcelo Sardagna 0 Ibirama Badminton 

Mateus Gomes Teixeira 33 Escola MJ 

Matheus Rodrigues Dos Santos 0 Badminton Mercês 



 
  

 

Matheus Voigt 8 Badminton Blumenau Clube 

Paulo Lucas Rosa De Oliveira 14 Escola MJ 

Paulo Todeschini Filho 0 Clube Curitibano 

Pedro Kawakami 0 Acenbo 

Vinicius Gori 10 Sao Bernardo Badminton 

   SF - SUB 19 

   Amanda Santos 9 Viva 

Ana Carolina Zucchetti 6 Sankalp 

Beatriz Conti 8 Sao Bernardo Badminton 

Crislaine Bittencourt Dos Santos 7 MIRATUS 

Elizabeth Moreira 0 Viva 

Giovana Romao Antonio 20 Sesi Arapongas 

Isadora Isidoro Flores 0 BADPOA 

Jaqueline Carvalho 1 Viva 

Jaqueline Kempner 11 Badminton Blumenau Clube 

Leticia Konno 1 Itape Badminton 

Luisa Villela 0 Soc. Hipica de Campinas 

Mariana Couto 11 Santos Atlético Clube 

Rafaela Ferreira Barbosa 0 Sesi Arapongas 

Raiane Rosa De Melo 1 MIRATUS 

Sarah Saganski 20 Badminton Blumenau Clube 

Thamires Goncalves De Oliveira 11 MIRATUS 

Ynara Pimentel 0 ASBAGDI 

   DM - SUB 19 

   Allan Carlos Gomes 0 ASBAGDI 

Deljames Rego 0 ASBAGDI 

Andre Ferreira Nascimento 0 MIRATUS 

Luan Jessé Da Silva 0 MIRATUS 

Artur Silva Pomoceno 7 Soc. Hipica de Campinas 

Matheus Voigt 7 Badminton Blumenau Clube 

Bruno Almeida 0 Santa Monica Clube Campo 

Kalil Schwarz 0 Badminton Mercês 

Bruno Douglas De Lima 0 ODIP 

Paulo Todeschini Filho 0 Clube Curitibano 

Bruno Soares De Moura 3 Sao Bernardo Badminton 

Vinicius Gori 3 Sao Bernardo Badminton 

Carlos Selbmann 0 Ibirama Badminton 

Diego Dallabona 0 Ibirama Badminton 

Cleudson Jardel Lima 19 Joca Claudino 

Joao Marcos Moreira 19 Joca Claudino 

Cristian Ricardo Leite 13 Badminton Blumenau Clube 

Kelton Oliveira 13 Viva 

Emanoel Batista Dos Reis 19 Escola MJ 

Lucas Da Silva Ferreira 19 Escola MJ 

Iramildo Castro Silva 0 Nippon Country Clube 

Nickolas Pavosky 0 Sao Bernardo Badminton 

Marcelo Sardagna 0 Ibirama Badminton 

Nicolas Luhrs 0 Assoc. Badminton Contestado 



 
  

 

Mateus Gomes Teixeira 6 Escola MJ 

Paulo Lucas Rosa De Oliveira 6 Escola MJ 

Matheus Rodrigues Dos Santos 0 Badminton Mercês 

Prisley Rodrigues 0 Badminton Mercês 

   DF - SUB 19 

   Amanda Santos 6 Viva 

Jaqueline Carvalho 6 Viva 

Ana Carolina Zucchetti 2 Sankalp 

Leticia Konno 2 Itape Badminton 

Crislaine Bittencourt Dos Santos 3 MIRATUS 

Thamires Goncalves De Oliveira 3 MIRATUS 

Giovana Romao Antonio 9 Sesi Arapongas 

Rafaela Ferreira Barbosa 9 Sesi Arapongas 

Jaqueline Kempner 0 Badminton Blumenau Clube 

Sarah Saganski 0 Badminton Blumenau Clube 

Mariana Couto 9 Santos Atlético Clube 

Vera Guedes Costa 9 Sao Bernardo Badminton 

   DX - SUB 19 

   Allan Carlos Gomes 0 ASBAGDI 

Maria Jordania Bacelar 0 ASBAGDI 

Andre Ferreira Nascimento 10 MIRATUS 

Thamires Goncalves De Oliveira 10 MIRATUS 

Artur Silva Pomoceno 0 Soc. Hipica de Campinas 

Elizabeth Moreira 0 Viva 

Bruno Douglas De Lima 0 ODIP 

Leana Beatrice Santos Duesberg 0 FACEX 

Bruno Soares De Moura 13 Sao Bernardo Badminton 

Vera Guedes Costa 13 Sao Bernardo Badminton 

Cleyson Nobre Dos Santos 8 MIRATUS 

Crislaine Bittencourt Dos Santos 8 MIRATUS 

Cristian Ricardo Leite 5 Badminton Blumenau Clube 

Jaqueline Kempner 5 Badminton Blumenau Clube 

D'Artagnan Da Silva 13 Fonte São Paulo  

Ana Carolina Zucchetti 13 Sankalp 

Deljames Rego 0 ASBAGDI 

Ynara Pimentel 0 ASBAGDI 

Enzo Sugiura 0 Nippon Country Clube 

Beatriz Conti 0 Sao Bernardo Badminton 

Evandro Vicente Silverio 0 Sesi Arapongas 

Giovana Romao Antonio 0 Sesi Arapongas 

Guilherme Lemos 0 Soc. Hipica de Campinas 

Luisa Villela 0 Soc. Hipica de Campinas 

João Bajer 1 Santos Atlético Clube 

Leticia Konno 1 Itape Badminton 

Kalil Schwarz 0 Badminton Mercês 

Isabelle Palliano 0 Badminton Zardo 

Marcelo Sardagna 0 Ibirama Badminton 

Isadora Isidoro Flores 0 BADPOA 



 
  

 

Mateus Gomes Teixeira 0 Escola MJ 

Julia Da Silva Marques 0 Escola MJ 

Matheus Loubacki 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Simoní Felizardo 0 Atacar - Unipar 

Matheus Voigt 18 Badminton Blumenau Clube 

Amanda Santos 18 Viva 

Paulo Todeschini Filho 0 Clube Curitibano 

Rafaela Ferreira Barbosa 0 Sesi Arapongas 

Vinicius Gori 13 Sao Bernardo Badminton 

Mariana Couto 13 Santos Atlético Clube 

Welyngton Wiltusching 14 Badminton Blumenau Clube 

Sarah Saganski 14 Badminton Blumenau Clube 

   SM - SUB 17 

   Felipe Augusto De Faria 1 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Jonathan Souza Matias 2 MIRATUS 

Kelton Oliveira 3 Viva 

Lucas Gilinski Da Cunha 5 Santa Monica Clube Campo 

Donnians Lucas De Oliveira 6 MIRATUS 

Jonatas Carvalho 6 ASBAGDI 

Gabriel Morales 8 Sao Bernardo Badminton 

Thiago Da Silva Gomes 9 Escola MJ 

Vinicius Alecrin De Paula 9 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Joao Guilherme Chevalier 11 Clube Curitibano 

Vagner Antunes 12 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Welyngton Wiltusching 12 Badminton Blumenau Clube 

Rafael De Lima Confessor 15 FACEX 

Enzo Sugiura 18 Nippon Country Clube 

Nickolas Pavosky 18 Sao Bernardo Badminton 

Waleson Vinicios Dos Santos 20 Joca Claudino 

Vinicius Eduardo Oliveira 21 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Henrique Luiz De Oliveira Ferreira 24 Maracanã 

Isak Batalha 25 MIRATUS 

Deividy Piana 28 Clube Oeste de Badminton 

Felipe Mendes Ribeiro 28 Jurujuba 

Leonardo Martelli 36 Soc. Hipica de Campinas 

Luis Gustavo Oliveira 37 ASBAGDI 

Luiz Felipe Ursini 37 Santos Atlético Clube 

Prisley Rodrigues 37 Badminton Mercês 

Robson Arten 37 CEMMA - SC 

Nicolas Luhrs 50 Assoc. Badminton Contestado 

Bruno Almeida 0 Santa Monica Clube Campo 

Daniel Barbosa Chaves 0 Realeza Badminton 

Douglas Diefenbach Da Cunha 0 BADPOA 

Erick Alexandre Gomes 0 ASBAGDI 

Felipe Condessa 0 Badminton Blumenau Clube 

Gabriel Carvalho 0 Badminton Zardo 

Jean Vitor Souza Netto 0 Realeza Badminton 

Jorge Alcantara 0 ASBAGDI 

Lucas Lopes Ribeiro 0 Escola MJ 

Lucas Mano 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 



 
  

 

Lucas Schiezari 0 Sao Paulo Badminton 

Mateus Batalini Lima 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Mateus Inoue Da Silva 0 Sesi Arapongas 

Matheus Loubacki 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Matias Oura 0 Assoc. ITAPETI  Badminton 

Paulo Ricardo Oliveira 0 ASBAGDI 

Rodrigo Condessa 0 Badminton Blumenau Clube 

Ronaldo Hoppe Santos 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Savio Ferreira De Oliveira 0 Maracanã 

Thiago Carletto Lima 0 Realeza Badminton 

Tiago Valerio Dos Santos 0 Sesi Arapongas 

   SF - SUB 17 

   Ericka Gomes 0 ASBAGDI 

Gabriela Sato 27 Clube Curitibano 

Isabelle Palliano 0 Badminton Zardo 

Jackeline Luz 4 Viva 

Janine Bauler 0 Badminton Blumenau Clube 

Jeisiane Alves 1 Viva 

Julia Da Silva Marques 14 Escola MJ 

Julia Dos Santos Ferreira 0 Badminton Zardo 

Lais Sozim Hentegs 0 Realeza Badminton 

Leana Beatrice Santos Duesberg 21 FACEX 

Lorena Vieira 12 ASBAGDI 

Manoela Gori 21 Sao Bernardo Badminton 

Manoela Koepsel 10 Badminton Blumenau Clube 

Maria Jordania Bacelar 0 ASBAGDI 

Mirian Pinheiro 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Monalisa Feitosa 3 ASBAGDI 

Stefany Bartz 0 Realeza Badminton 

Taina Sozim Hentegs 0 Realeza Badminton 

Talita Casonatto 21 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Thais Ferreira Eloi 8 Escola MJ 

Vera Guedes Costa 7 Sao Bernardo Badminton 

   DM - SUB 17 

   Caio Coutinho 0 Soc. Hipica de Campinas 

Leonardo Martelli 0 Soc. Hipica de Campinas 

Daniel Barbosa Chaves 0 Realeza Badminton 

Thiago Carletto Lima 0 Realeza Badminton 

Deividy Piana 0 Clube Oeste de Badminton 

Luan Cuochinski Daniel 0 Clube Oeste de Badminton 

Donnians Lucas De Oliveira 0 MIRATUS 

Felipe Mendes Ribeiro 0 Jurujuba 

Douglas Diefenbach Da Cunha 28 BADPOA 

Robson Arten 28 CEMMA - SC 

Enzo Sugiura 6 Nippon Country Clube 

Gabriel Morales 6 Sao Bernardo Badminton 

Erick Alexandre Gomes 0 ASBAGDI 

Jorge Alcantara 0 ASBAGDI 



 
  

 

Felipe Augusto De Faria 28 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Vagner Antunes 28 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Felipe Condessa 0 Badminton Blumenau Clube 

Rodrigo Condessa 0 Badminton Blumenau Clube 

Gabriel Carvalho 0 Badminton Zardo 

Leonardo Ventura Ferreira 0 Badminton Zardo 

Gustavo Mattielo Ribeiro 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Mateus Batalini Lima 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Henrique Luiz De Oliveira Ferreira 8 Maracanã 

Savio Ferreira De Oliveira 8 Maracanã 

Isak Batalha 0 MIRATUS 

Jonathan Souza Matias 0 MIRATUS 

Joao Guilherme Chevalier 28 Clube Curitibano 

Lucas Gilinski Da Cunha 28 Santa Monica Clube Campo 

Jonatas Carvalho 4 ASBAGDI 

Luis Gustavo Oliveira 4 ASBAGDI 

Lucas Lopes Ribeiro 1 Escola MJ 

Thiago Da Silva Gomes 1 Escola MJ 

Lucas Mano 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Ronaldo Hoppe Santos 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Lucas Schiezari 0 Sao Paulo Badminton 

Matias Oura 0 Assoc. ITAPETI  Badminton 

Luiz Felipe Ursini 16 Santos Atlético Clube 

Welyngton Wiltusching 16 Badminton Blumenau Clube 

Mateus Inoue Da Silva 0 Sesi Arapongas 

Tiago Valerio Dos Santos 0 Sesi Arapongas 

Rafael De Lima Confessor 6 FACEX 

Wesley Maciel Galdino De Oliveira 6 FACEX 

Vinicius Alecrin De Paula 11 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Vinicius Eduardo Oliveira 11 Acao Social Sao Vicente Paulo 

   DF - SUB 17 

      

Ericka Gomes 0 ASBAGDI 

Maria Jordania Bacelar 0 ASBAGDI 

Gabriela Sato 3 Clube Curitibano 

Manoela Gori 3 Sao Bernardo Badminton 

Isabel Christyne De Azevedo 0 FACEX 

Leana Beatrice Santos Duesberg 0 FACEX 

Isabelle Palliano 0 Badminton Zardo 

Julia Dos Santos Ferreira 0 Badminton Zardo 

Jackeline Luz 1 Viva 

Jeisiane Alves 1 Viva 

Janine Bauler 0 Badminton Blumenau Clube 

Manoela Koepsel 0 Badminton Blumenau Clube 

Lais Sozim Hentegs 0 Realeza Badminton 

Taina Sozim Hentegs 0 Realeza Badminton 

Lorena Vieira 2 ASBAGDI 

Monalisa Feitosa 2 ASBAGDI 

      

DX - SUB 17 

   



 
  

 

Daniel Barbosa Chaves 0 Realeza Badminton 

Lais Sozim Hentegs 0 Realeza Badminton 

Felipe Augusto De Faria 18 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Talita Casonatto 18 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Gabriel Morales 24 Sao Bernardo Badminton 

Manoela Gori 24 Sao Bernardo Badminton 

Jean Vitor Souza Netto 0 Realeza Badminton 

Taina Sozim Hentegs 0 Realeza Badminton 

Joao Guilherme Chevalier 6 Clube Curitibano 

Gabriela Sato 6 Clube Curitibano 

Jonatas Carvalho 8 ASBAGDI 

Monalisa Feitosa 8 ASBAGDI 

Kelton Oliveira 1 Viva 

Jeisiane Alves 1 Viva 

Lucas Gilinski Da Cunha 4 Santa Monica Clube Campo 

Manoela Koepsel 4 Badminton Blumenau Clube 

Luis Gustavo Oliveira 12 ASBAGDI 

Lorena Vieira 12 ASBAGDI 

Paulo Ricardo Oliveira 0 ASBAGDI 

Ericka Gomes 0 ASBAGDI 

Prisley Rodrigues 29 Badminton Mercês 

Julia Dos Santos Ferreira 29 Badminton Zardo 

Rodrigo Condessa 0 Badminton Blumenau Clube 

Janine Bauler 0 Badminton Blumenau Clube 

Ronaldo Hoppe Santos 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Mirian Pinheiro 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Thiago Carletto Lima 0 Realeza Badminton 

Stefany Bartz 0 Realeza Badminton 

Thiago Da Silva Gomes 29 Escola MJ 

Thais Ferreira Eloi 29 Escola MJ 

Vagner Antunes 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Cintya Oliveira 0 Atacar - Unipar 

Vinicius Alecrin De Paula 8 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Jackeline Luz 8 Viva 

Vinicius Eduardo Oliveira 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Fabiola Fernandes 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

   SM - SUB 15 

   Messias Rony 1 Viva 

Rafael Gustavo De Faria 3 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Lucas Amaral 4 Clube Curitibano 

Luan Madeira Bittencourt 5 MIRATUS 

Lucca Trovarelli 6 Sao Bernardo Badminton 

Welton Juvenal Menezes 8 Jurujuba 

João Pedro Goularte Da Silva 10 Escola MJ 

Matheus Diniz 10 Fonte São Paulo  

Roberto Inafuco 10 Santa Monica Clube Campo 

Wesley Maciel Galdino De Oliveira 10 FACEX 

Joao Guilherme Serafim 15 Clube Curitibano 

Luan Cuochinski Daniel 17 Clube Oeste de Badminton 

Willian Guimaraes 17 Acao Social Sao Vicente Paulo 



 
  

 

Lucas De Assis Monteiro Silva 21 Escola MJ 

Pedro Souza 22 Joca Claudino 

Eduardo Vicente Santos 23 Vila Olimpica 

Christian Barros Rodrigues 24 Vila Olimpica 

Facundo Ayala 24 Santa Monica Clube Campo 

Henrique Cesar Silva 33 Vila Olimpica 

Bruno Xavier 36 Itape Badminton 

Caio Coutinho 36 Soc. Hipica de Campinas 

Danilo Mansur 36 Clube Curitibano 

Antonio Christian Lima 0 ASBAGDI 

Bruno Oura 0 Assoc. ITAPETI  Badminton 

Caio Augusto Stahlschmidt 0 Assoc Servidores Publicos Municipais 

Felipe Hoffman 0 Assoc Servidores Publicos Municipais 

Felipe Karling Camargo 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Gabriel Yochio Oliveira 0 Assoc. ITAPETI  Badminton 

Guilherme Silva 0 ASBAGDI 

Gustavo Mattielo Ribeiro 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Gustavo Silva 0 ASBAGDI 

Henrique Bettim Cabeleira 0 Liga Desportiva Campo Verde 

Henrique Zandonai 0 Ibirama Badminton 

Jean Rodrigo Vaz 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Joao Pedro Percebon 0 Santa Monica Clube Campo 

Leonardo Ventura Ferreira 0 Badminton Zardo 

Lucas Schlup 0 Ibirama Badminton 

Marcos Victor Sales 0 ASBAGDI 

Rafael Francisco Franco 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Ryan Henrique Santos 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

   SF - SUB 15 

   Adrieli Morgan 11 Clube Oeste de Badminton 

Ana Beatriz Oliveira Vieira 4 MIRATUS 

Andressa Morgana Araujo 16 ASBAGDI 

Andreyna Souza Silva 0 Vila Olimpica 

Camila Cruz Lopes 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Cintya Oliveira 16 Atacar - Unipar 

Fabiola Fernandes 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Gabriela Junges Oliveira 0 AMOB / SC 

Isabel Christyne De Azevedo 29 FACEX 

Karen Aragao Torres 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Larissa De Assis Monteiro Da Silva 13 Escola MJ 

Maria Eduarda Freitas Dos Santos 13 Escola MJ 

Maria Elizabeth Ferreira 16 Jurujuba 

Marta Silva Freitas 16 MIRATUS 

Monyque Magalhaes 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Sayane Lima 0 Joca Claudino 

Tamires Santos 2 Viva 

Thainara Lourenço Vasconcellos 13 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Vitoria Brunetti 5 Soc. Hipica de Campinas 

   DM - SUB 15 

   Antonio Christian Lima 0 ASBAGDI 



 
  

 

Marcos Victor Sales 0 ASBAGDI 

Bruno Oura 0 Assoc. ITAPETI  Badminton 

Bruno Xavier 0 Itape Badminton 

Caio Augusto Stahlschmidt 0 Assoc Servidores Publicos Municipais 

Felipe Hoffman 0 Assoc Servidores Publicos Municipais 

Christian Barros Rodrigues 0 Vila Olimpica 

Eduardo Vicente Santos 0 Vila Olimpica 

Danilo Mansur 0 Clube Curitibano 

Joao Pedro Percebon 0 Santa Monica Clube Campo 

Facundo Ayala 16 Santa Monica Clube Campo 

Roberto Inafuco 16 Santa Monica Clube Campo 

Felipe Karling Camargo 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Rafael Francisco Franco 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Gabriel Yochio Oliveira 0 Assoc. ITAPETI  Badminton 

Renato Chikaraishi 0 Assoc. ITAPETI  Badminton 

Guilherme Silva 0 ASBAGDI 

Gustavo Silva 0 ASBAGDI 

Henrique Zandonai 0 Ibirama Badminton 

Lucas Schlup 0 Ibirama Badminton 

Jean Rodrigo Vaz 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Ryan Henrique Santos 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Joao Guilherme Serafim 2 Clube Curitibano 

Lucas Amaral 2 Clube Curitibano 

João Pedro Goularte Da Silva 6 Escola MJ 

Lucas De Assis Monteiro Silva 6 Escola MJ 

Luan Madeira Bittencourt 0 MIRATUS 

Welton Juvenal Menezes 0 Jurujuba 

Lucca Trovarelli 3 Sao Bernardo Badminton 

Messias Rony 3 Viva 

Matheus Diniz 0 Fonte São Paulo  

Pedro Souza 0 Joca Claudino 

Rafael Gustavo De Faria 1 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Willian Guimaraes 1 Acao Social Sao Vicente Paulo 

   DF - SUB 15 

   Adrieli Morgan 8 Clube Oeste de Badminton 

Thainara Lourenço Vasconcellos 8 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Andressa Pontes 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Fabiola Fernandes 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Camila Cruz Lopes 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Monyque Magalhaes 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Cintya Oliveira 0 Atacar - Unipar 

Karen Aragao Torres 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Larissa De Assis Monteiro Da Silva 3 Escola MJ 

Maria Eduarda Freitas Dos Santos 3 Escola MJ 

Maria Elizabeth Ferreira 4 Jurujuba 

Marta Silva Freitas 4 MIRATUS 

Tamires Santos 1 Viva 

Vitoria Brunetti 1 Soc. Hipica de Campinas 

   DX - SUB 15 



 
  

 

   Fernando Vieira Junior 0 ASBAGDI 

Andressa Morgana Araujo 0 ASBAGDI 

Henrique Cesar Silva 0 Vila Olimpica 

Andreyna Souza Silva 0 Vila Olimpica 

Joao Pedro Abreu 12 Santos Atlético Clube 

Vitoria Brunetti 12 Soc. Hipica de Campinas 

João Pedro Goularte Da Silva 6 Escola MJ 

Maria Eduarda Freitas Dos Santos 6 Escola MJ 

Luan Cuochinski Daniel 10 Clube Oeste de Badminton 

Adrieli Morgan 10 Clube Oeste de Badminton 

Luan Madeira Bittencourt 0 MIRATUS 

Maria Elizabeth Ferreira 0 Jurujuba 

Lucas De Assis Monteiro Silva 2 Escola MJ 

Larissa De Assis Monteiro Da Silva 2 Escola MJ 

Lucas Schlup 0 Ibirama Badminton 

Gabriela Junges Oliveira 0 AMOB / SC 

Messias Rony 1 Viva 

Tamires Santos 1 Viva 

Pedro Souza 0 Joca Claudino 

Sayane Lima 0 Joca Claudino 

Rafael Gustavo De Faria 18 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Isabele Mattielo 18 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Wesley Maciel Galdino De Oliveira 6 FACEX 

Isabel Christyne De Azevedo 6 FACEX 

Willian Guimaraes 4 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Thainara Lourenço Vasconcellos 4 Acao Social Sao Vicente Paulo 

   SM - SUB 13 

   Andrei Morgan 28 Clube Oeste de Badminton 

Davi Carvalho Silva 1 MIRATUS 

Deivid Carvalho Silva 14 MIRATUS 

Erick Furuchi 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Fernando Vieira Junior 6 ASBAGDI 

Gabriel Bertoni Mastrascusa 28 Escola Paraiba 

Gleidson Santos Gregorio 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Jean França Amaral 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Joao Pedro Abreu 3 Santos Atlético Clube 

Kaio Joris Ortiz 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Kauan Sttocco 0 Assoc. Badminton Contestado 

Kedssy Souza Shilian 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Kelvin Sartori 6 Clube Oeste de Badminton 

Luiz Eduardo Medeiros Faria 0 Liga Desportiva Campo Verde 

Maycon Cassiano Santos 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Nathan Chiarelli 0 Ibirama Badminton 

Paulo Feitosa 9 ASBAGDI 

Pedro Dias 18 Clube Curitibano 

Pedro Henrique Silva Inacio 28 Escola MJ 

Pietro Chiarelli 0 Ibirama Badminton 

Rafael Cabral 28 Soc. Hipica de Campinas 

Renato Chikaraishi 0 Assoc. ITAPETI  Badminton 



 
  

 

Thiago Friling 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Victor Giachini 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Vinicius Noda 9 Assoc. ITAPETI  Badminton 

   SF - SUB 13 

   Amanda Sehn Lima 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Ana Beatriz Souza Campos 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Andressa Pontes 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Geisa Oliveira 5 Neusa Bassetto 

Isabela Caroline Viana 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Isabele Mattielo 6 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Isabelle Oliveira 0 ASBAGDI 

Karen Bianca Santos Souza 3 MIRATUS 

Laura Bertotto 0 Assoc. Badminton Contestado 

Maria Eduarda Colla 14 Clube Oeste de Badminton 

Maria Emanuelle Ferreira 0 ASBAGDI 

Maria Tereza Rodrigues 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Natalia Batalini Lima 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Natalia Stein 0 Assoc. Badminton Contestado 

Sofia Alonso 3 Sao Paulo Badminton 

Thamires Ferreira Eloi 9 Escola MJ 

   DM - SUB 13 

   Andrei Morgan 16 Clube Oeste de Badminton 

Kelvin Sartori 16 Clube Oeste de Badminton 

Davi Carvalho Silva 4 MIRATUS 

Deivid Carvalho Silva 4 MIRATUS 

Erick Furuchi 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Jean França Amaral 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Fernando Vieira Junior 1 ASBAGDI 

Paulo Feitosa 1 ASBAGDI 

Gabriel Bertoni Mastrascusa 0 Escola Paraiba 

Pedro Dias 0 Clube Curitibano 

Joao Pedro Abreu 0 Santos Atlético Clube 

Rafael Cabral 0 Soc. Hipica de Campinas 

Kaio Joris Ortiz 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Maycon Cassiano Santos 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Kedssy Souza Shilian 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Thiago Friling 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Nathan Chiarelli 0 Ibirama Badminton 

Pietro Chiarelli 0 Ibirama Badminton 

Pedro Henrique Silva Inacio 0 Escola MJ 

Vitor Viana Silveira 0 Escola MJ 

Tiago Nagatani 0 Sao Paulo Badminton 

Vinicius Noda 0 Assoc. ITAPETI  Badminton 

   DF - SUB 13 

   Ana Beatriz Souza Campos 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Isabela Caroline Viana 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 



 
  

 

Geisa Oliveira 2 Neusa Bassetto 

Sofia Alonso 2 Sao Paulo Badminton 

Isabele Mattielo 6 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Maria Eduarda Colla 6 Clube Oeste de Badminton 

Isabelle Oliveira 0 ASBAGDI 

Maria Emanuelle Ferreira 0 ASBAGDI 

Laura Bertotto 0 Assoc. Badminton Contestado 

Natalia Stein 0 Assoc. Badminton Contestado 

Maria Tereza Rodrigues 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Natalia Batalini Lima 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

   DX - SUB 13 

   Andrei Morgan 0 Clube Oeste de Badminton 

Laura Bertotto 0 Assoc. Badminton Contestado 

Davi Carvalho Silva 5 MIRATUS 

Karen Bianca Santos Souza 5 MIRATUS 

Emanuel Lima 0 ASBAGDI 

Isabelle Oliveira 0 ASBAGDI 

Erick Furuchi 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Natalia Batalini Lima 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Kauan Sttocco 0 Assoc. Badminton Contestado 

Natalia Stein 0 Assoc. Badminton Contestado 

Kelvin Sartori 11 Clube Oeste de Badminton 

Maria Eduarda Colla 11 Clube Oeste de Badminton 

Paulo Feitosa 0 ASBAGDI 

Maria Emanuelle Ferreira 0 ASBAGDI 

Pedro Henrique Silva Inacio 0 Escola MJ 

Thamires Ferreira Eloi 0 Escola MJ 

Rafael Cabral 0 Soc. Hipica de Campinas 

Sofia Alonso 0 Sao Paulo Badminton 

Vinicius Noda 0 Assoc. ITAPETI  Badminton 

Geisa Oliveira 0 Neusa Bassetto 

   SM - SUB 11 

   Bruno Alonso 5 Sao Paulo Badminton 

Emanuel Lima 0 ASBAGDI 

Felipe Vieira Cardoso 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Gabriel Porto 3 Soc. Hipica de Campinas 

Guilherme Martelli 0 Soc. Hipica de Campinas 

Henrique Furuchi 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Joao Vitor Dias 0 Realeza Badminton 

Jordani Fabriz Carvalho 0 Liga Desportiva Campo Verde 

Leonardo Friling 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Lucas Arten 7 CEMMA - SC 

Pedro Vinicius Bittencourt Santos 1 MIRATUS 

Renan Rosa De Melo 2 MIRATUS 

Stanley Melo Junior 0 ASBAGDI 

Tiago Nagatani 0 Sao Paulo Badminton 

Victor Levi Beserra 0 ASBAGDI 

Vitor Viana Silveira 16 Escola MJ 



 
  

 

   SF - SUB 11 

   Geovana Loubacki 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Isabella Noda 1 Assoc. ITAPETI  Badminton 

Lara Nagatani 0 Sao Paulo Badminton 

Leticia Andres 6 AMOB / SC 

Lohana Pereira 0 ASBAGDI 

Maria Eduarda Mazza Oliveira 0 MIRATUS 

Maria Fernanda Santos 0 MIRATUS 

Maria Vitoria Oliveira 0 ASBAGDI 

Thaynara Sehn De Lima 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

   DM - SUB 11 

   Bruno Alonso 5 Sao Paulo Badminton 

Gabriel Porto 5 Soc. Hipica de Campinas 

Felipe Vieira Cardoso 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Henrique Furuchi 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Guilherme Martelli 0 Soc. Hipica de Campinas 

Lucas Arten 0 CEMMA - SC 

Pedro Vinicius Bittencourt Santos 1 MIRATUS 

Renan Rosa De Melo 1 MIRATUS 

Stanley Melo Junior 0 ASBAGDI 

Victor Levi Beserra 0 ASBAGDI 

   DF - SUB 11 

   Isabella Noda 0 Assoc. ITAPETI  Badminton 

Leticia Andres 0 AMOB / SC 

Lohana Pereira 0 ASBAGDI 

Maria Vitoria Oliveira 0 ASBAGDI 

Maria Eduarda Mazza Oliveira 0 MIRATUS 

Maria Fernanda Santos 0 MIRATUS 

   DX - SUB 11 

   Bruno Alonso 1 Sao Paulo Badminton 

Isabella Noda 1 Assoc. ITAPETI  Badminton 

Leonardo Friling 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Thaynara Sehn De Lima 0 Acao Social Sao Vicente Paulo 

Lucas Arten 5 CEMMA - SC 

Leticia Andres 5 AMOB / SC 

Pedro Vinicius Bittencourt Santos 0 MIRATUS 

Maria Fernanda Santos 0 MIRATUS 

Renan Rosa De Melo 0 MIRATUS 

Maria Eduarda Mazza Oliveira 0 MIRATUS 

Stanley Melo Junior 0 ASBAGDI 

Lohana Pereira 0 ASBAGDI 

Tiago Nagatani 0 Sao Paulo Badminton 

Lara Nagatani 0 Sao Paulo Badminton 

Victor Levi Beserra 0 ASBAGDI 



 
  

 

Maria Vitoria Oliveira 0 ASBAGDI 

   Parabadminton - SM - SI 9 

   Cassio Pereira 1 Atacar - Unipar 

Devanil Maciel De Jesus 0 ILECE 

Guilherme Henrique Dos Santos 0 ILECE 

Joao Pedro Gonsalves 0 ILECE 

Michael Allan Silva Francisco 0 ILECE 

   Parabadminton - DM - SI 9 

   Devanil Maciel De Jesus 0 ILECE 

Guilherme Henrique Dos Santos 0 ILECE 

Joao Pedro Gonsalves 0 ILECE 

Michael Allan Silva Francisco 0 ILECE 

   Parabadminton - SM - SL 3 

   Edivaldo Firmino Brito 2 AAPPD 

Leonardo Zuffo 1 Atacar - Unipar 

Luiz Eduardo Bezerra Cunha 6 AAPPD 

Luiz Henrique Santos 4 Sankalp 

Maxwell Claudino Silva 0 Geraldao / Cabo / Surubim 

Wanderson Rodrigues Monteiro 3 Assoc Santos Dumont - Gravata 

   Parabadminton - SM - SL 4 

   Alexsandro Pereira De Moraes 3 AAPPD 

Brenno Johann 2 Atacar - Unipar 

Jonas Batista Lima 1 AAPPD 

Serafim Oliveira Marcelo 6 CETEFE 

   Parabadminton - DM - SL 3 / SL 4 

   Alexsandro Pereira De Moraes 6 AAPPD 

Luiz Eduardo Bezerra Cunha 6 AAPPD 

Brenno Johann 1 Atacar - Unipar 

Leonardo Zuffo 1 Atacar - Unipar 

Edivaldo Firmino Brito 2 AAPPD 

Jonas Batista Lima 2 AAPPD 

Luiz Henrique Santos 0 Sankalp 

Serafim Oliveira Marcelo 0 CETEFE 

Maxwell Claudino Silva 11 Geraldao / Cabo / Surubim 

Wanderson Rodrigues Monteiro 11 Assoc Santos Dumont - Gravata 

   Parabadminton - SF - SL 3 

   Maiara Sales 0 Atacar - Unipar 

   Parabadminton - SF - SL 4 

   



 
  

 

Maria Raiane Silva 2 Assoc Santos Dumont - Gravata 

   Parabadminton - Absoluto SF - SL 3 / SL 4 

   Maiara Sales 0 Atacar - Unipar 

Maria Raiane Silva 2 Assoc Santos Dumont - Gravata 

   Parabadminton - SM - SU 5 

   Denival Candido 6 Atacar - Unipar 

Eduardo Oliveira 1 Rio Nikkei 

Geraldo Oliveira 2 CETEFE 

Jose Artur Nogueira 5 Inst. Federal Piaui 

Ricardo Cavalli 3 Clube Oeste de Badminton 

Rivaldo Arruda Silva 3 Geraldao / Cabo / Surubim 

   Parabadminton - SF - SU 5 

   Cintya Oliveira 1 Atacar - Unipar 

Joycielma Santos Clemente 3 Inst. Federal Piaui 

Simoní Felizardo 3 Atacar - Unipar 

   Parabadminton - DM - SU 5 

   Denival Candido 2 Atacar - Unipar 

Geraldo Oliveira 2 CETEFE 

Eduardo Oliveira 1 Rio Nikkei 

Ricardo Cavalli 1 Clube Oeste de Badminton 

Jose Artur Nogueira 3 Inst. Federal Piaui 

Rivaldo Arruda Silva 3 Geraldao / Cabo / Surubim 

   Parabadminton - DF - SU 5 

   Joycielma Santos Clemente 0 Inst. Federal Piaui 

Maiara Sales 0 Atacar - Unipar 

   Parabadminton - DX - SL 3 / SL 4 / SU 5 

   Brenno Johann 0 Atacar - Unipar 

Maiara Sales 0 Atacar - Unipar 

Leonardo Zuffo 1 Atacar - Unipar 

Cintya Oliveira 1 Atacar - Unipar 

Luiz Henrique Santos 0 Sankalp 

Joycielma Santos Clemente 0 Inst. Federal Piaui 

Maxwell Claudino Silva 0 Geraldao / Cabo / Surubim 

Simoní Felizardo 0 Atacar - Unipar 

Wanderson Rodrigues Monteiro 8 Assoc Santos Dumont - Gravata 

Maria Raiane Silva 8 Assoc Santos Dumont - Gravata 
   

 


